

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Cedry Wielkie za 2011 rok

Komisja zrealizowała uchwalony przez Radę Gminy plan pracy na 2011 rok. Dokonała analizy sieci szkół. Zespół Szkół w Cedrach Wielkich ze względu na dużą liczbę uczniów – 386, w tym uczęszczających do gimnazjum 203, do szkoły podstawowej 161 i 22 do oddziału przedszkolnego, pracuje od godziny 8.00 -18.00. Pozostałe szkoły pracują w systemie jednozmianowym. Starania Wójta o rozbudowę szkoły w Cedrach Wielkich są w pełni zasadne i powinny być jak najszybciej realizowane. W przypadku braku możliwości uzyskania środków na rozbudowę, należy dokonać reorganizacji sieci szkół w ten sposób, żeby dziecko chodziło do tej szkoły, do której ma najbliższą.

Komisja zapoznała się z wynikami nauczania poszczególnych placówek. Są one znane Radzie Gminy, ponieważ były przedstawiane na sesji. Dyrektorzy szkół poinformowali Komisję, że dzieci w szkołach są bezpieczne. Spełnione są wszystkie wymogi obowiązujące w tym zakresie.

Komisja zaznajomiła się z działalnością organizacji pozarządowych na terenie gminy. Wyraziła opinię odnośnie powołania Rady Pożytku Publicznego. Oceniała realizację Programu współpracy Gminy Cedry Wielkie z organizacjami pozarządowymi za rok. Obecni na posiedzeniu Komisji przedstawiciele stowarzyszeń podkreślali, że starają się o pieniądze z różnych źródeł, ale oczekują większych kwot w budżecie gminy na realizację zadań publicznych. Między innymi potrzeba więcej pieniędzy na sport. Im więcej się ich gmina przeznaczy na sport, tym mniej będzie problemów z młodzieżą, która mając zajęcie, nie zaangażuje się w nieakceptowane społecznie zachowania. Mamy w naszym środowisku młodzież zaniedbaną przez rodziców, którą powinniśmy się zaopiekować dla jej i naszego wspólnego dobra. Środki z funduszu alkoholowego powinny być w większej wysokości przeznaczane na różnego rodzaju zajęcia pozalekcyjne w szkołach, zgodnie z zapotrzebowaniem miejscowego środowiska - na opłacenie instruktorów, trenerów. Należy udostępnić mieszkańcom szkoły do prowadzenia zajęć kulturalnych i sportowych, wydzielając odpowiednie miejsca. W organizację zajęć pozalekcyjnych oraz sportowych trzeba zaangażować mieszkańców.

Komisja podczas wyjazdowego posiedzenia stwierdziła, że w świetlicach są prowadzone spotkania mieszkańców oraz różnego rodzaju zajęcia sportowe i kulturalne. Odbywają się one ok. 2 godziny dziennie, kilka razy w tygodniu. Należy uaktywnić działalność w świetlicach. Wymaga to społecznego zaangażowania mieszkańców oraz wsparcia finansowego samorządu. Trzeba ustalić jednakowe zasady funkcjonowania świetlic oraz zasady dokonywania wpłat za ich wynajem.

Na wyjazdowym posiedzeniu Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego „Żuławski Słonecznik” w Giemlicach. Ośrodek jest placówką opieki dziennej i zapewnia wychowankom opiekę w dni nauki szkolnej. W roku szkolnym 2010/2011 opiekę nad 18 wychowankami sprawowało 8 nauczycieli i 4 opiekunów. Wszyscy nauczyciele to specjaliści. W Ośrodku panuje życzliwa i bezpieczna atmosfera. Problemem jest system grzewczy w ośrodku.

Ponadto Komisja przyjęła sprawozdania z:

- działalności Żuławskiego Ośrodka Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich,
- działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Cedrach Wielkich,
- wykonania budżetu gminy w zakresie zdrowia, oświaty, kultury i sportu za I półrocze 2012 roku.

Przewodniczący
Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu

Anna Moritz